Anionius Salla, Ioannes Paulus Graliolus,

1 Edit. Main. legit Dyun (r. t.).
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Paulus Barozzus , Anionius Canibronus
,

Gaspar Smil, Ioannes Morellus, Fulvius

Girotlus, Petrus Brancus, Dominicus Ben-

cia Spella, Franciscus Menichinus, Anio-

nius Selvaggius, Dominicus Leo Angelus,

Fianciscbinus Rugerius , Barllioloniaeus

Curtus, Franciscus Campagna, Eusebius

Gillus, Petrus Zucconus, Anionius Piscis,

Paulus Anionius Brunus, Bernardus Gua-

laginus, scopatores conclavis.

cxxx.

Revocalio exempHomcm a vectigab'bus el

aliis publicis oneribus\

Alexander Papa VII
,

ad perpetuam rei memoriam.

In sublimi Sedis Aposlolicae fastigio" Prooemiam.

aequi bonique supremi asserlores in ter-

ris_ a Domino consliluli, ofìlcii nostri de-

bitum repulamus, ut illa, quae publicae

ulilitali obesse, ac no:-trorum et Romanae

Ecclesiae in temporalibus subditorum
,

praesertim minus opulentorum, grave dis-

pendium cedere comperlum est, oppor-

tunae provisionis ministerio, ad iustiliae

et aequilalis fines, quantum nobis ex allo

conceditur, revocare sludeamus.

S 1. Cum itaque, sicul accepimus, di- cansa coo-
^ ^ ' '

. stitutioois.

versarum immunilalum el exemplionum

a dohanarum, gabellarum, imposilionum

et vecligalium camerae nostrae aposloli-

cae debitorum solutione, aliorumque pu-

blicorum onerum supportalione, per non-

nullos Romanos Ponlifices praedecessoi'es

nostros, ac Sedem pracdictam, et forsitan

eius de latere legalos, el alios earumdem

Sedis el camerae olTiciales et minislros,

seu alias quomodolibcl concessarum oc-

casione, dicla camera, in gravissimis qui-

1 Conslilutinnes in liac Bulla allegata? iuve-

nies in rubrica ad Constit. xlvi Innocenti! X,

toni, xv, pag. 416.

2 Elegantissime edit. .Main. habet fastidio prò

fastigio (b. t.).
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bus ad praesens premitur ' rerum et i liarum, censuum, archivii, rof;lietlae, tri-

peciiniariim angusliis, maximam reddi- | remium, iitensilium, dohanarum, gabella-

tuum et provenluum suoriim diminulio- i
rum, taxae portus Anconac, qualiinorum,

nem patiatur, et plurimi subdili nostri, ' tractarum, pedagiorum, colleclarum, exa-

ac praecipue pauperiores (in quos eins ,
clionum et quorumiibet onerum et mu-

quod ceteris, iisque ut plurimum locn- nei'um personaiium, realium et mixiorum,

pletioribus, per immunitates et exemplio- ordinariorum
, solitorum et insolilorum

nes huiusmodi remillilur, onus derivari
j

cameralium quorumcuraque, ac eliam eo-

r,. ii5G

necesse esi) ingenti damno proplerea a

ficiantur :

rum
,
quae per communilales et univer-

silates directe vel indirecte prò eoruni-

§ H. Hinc est quod nos, cameram et
' deni onerum cameralium solulione

, ac

pK/ conce"- subdilos nostros praedictos, quantum cum
1

pio viis et pontibus construendis, mu-

Omnes et quas

cumqu

Domino possumus, sublevare, eorumque

indemnitati consulere , ac unicuique iu-

slitiam aequo libraminc tribui volentes,

ac felicis recordalionis Sixli V , Pauli

eliam V, Urbani Vili, ac Innocentii X, et

aliorum Romanorum Pontitìcum praede-

fessorum nostrorum
,
qui constilutiones

similium exemptionum et immunilatum

revocatorias ediderunt, vestigiis inliaeren-

les, necnon quarumcumquc concessionum,

immunitatum et exemptionum huiusmodi,

litterarumque apostolicarurn sub plumbo

niendis et manulenendis, seu alias, indi-

eia et imposita ac exigi solita sunl, nec

non ab obligatione recipiendi et hospi-

tandi milites et Sedis praediclae ofTiciales,

barigeilos, execulores
, aliosque iustitiae

ministros, eisque ulensilia et alia neces-

saria subminislrandi, per Homanos Pon-

lilices praedecessores nostros, ac camdeni

Sedem Aposlolicam, et quosvis Sedis et

camerae praedictarum olliciales et mini-

stros, quacumque auctorilate et poteslate

lungentes, eliam sanctae Homanae Eccle-

ac in simili forma Brevis, cedularum mo- 1

siae cardinales
, etiam de latere legatos

tus proprii et chirograpliorum cuiusvis et camerarios, ceterosque etiam speciali

Romani Pontidcis praedecessons nostri

manu subscriptorum, ac aliarum litlera-

rum el subsci'iplurarum desuper quomo-

dolibet emanalarum tenores etiam verio-

res et datas ac occasiones, et alia etiam

speciali expressione digna, praesenlibus

prò piene et sulìlcienter expressis et ver-

batim inscrlis respective liabentes, mola

proprio , non ad cuiusquam nobis super

hoc oblalae pelitionis inslanliam, sed ex

certA scientià et maliu-à deliberatione no-

stri?, deque apostolicae potestatis plenitu-

dine hac nostrA perpetuo valiturA consti-

lulione, omnes et qiiascumque exemptio-

nes et immunitates a solutione subsidii

Iriennalis , necnon quarti illi adiuncti,

quatrini carnis , laxarum equorum , lal-

f (*essime eadem cdit. legit praemittitur prò

premilur (n. t).

nota et expressione dignos, ac specialem

ad id f'acultatem habenles, quibusvis com-

munitatibus, universitatibus , civilatibus,

lerris, oppidis et locis dilionis temporalis

sanclae Romanae Ecclesiae praediclae, ac

etiam quibuscumque l'eudatariis, censua-

riis, dominis locorum, familiis, nobilibus,

baronibus, comilibus, marchionibus, du-

cibus, principibus, et aliis cuiusvis gra-

dus et conditionis, et quavis dignitate et

auctoritale
, etiam cardinalalus honore

l'ulgenlibus, qui castra et iurisdicliones

intra limites diclae dilionis temporalis

sanctae Romanae Ecclesiae possidcnt
,

eliam qui nihii ratione castrorum et iu-

risdictionum huiusmodi Sedi praediclae

annuatim seu alias persolvunt, el lani in-

colis quam extraneis et forensibus bona

stabilia, seu mobilia, vel semovcnlia ha-
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bcntibus et tonentibus scii possideiitibus,

omniiimque supradictorum colonis et la-

boratoiibiis, eliani in recompensam la-

bonim , daninorum passoruni, expensa-

lum vel meritoiiim, seu illorum inluilu

et contemplai ione, ac ex alia quacumqiie

quanlumvis urgentissinnà et de necessi-

tale specialiter exprimendà causa, sub

quibuscuniqiie verboriim formis et ex-

pressionibus, etiamsi in appalluum^et lo-

calionum cameralium instnimentis pro-

missum et cautuni sit eas observari de-

bere, ac cuni qiiibusvis clausulis et de-

cretis, eliam molu, scientià, deliberalione

et poleslatis plenitudine paribus , etiaiii

consistorialitei-, et alias quomodocumque

et qualilercuinque in genere vel in specie,

ad vilam vel ad tempus, sive in perpe-

tuum concessas et dalas, ac pluries ite-

ratis vicibus conlìrniatas, approbatas, reva-

lidalas et innovatas, et inde, etiam iudicis

auctoritate, secuta quaecumque, necnon

quasvis litteras eliam aposlolicas sub

plumbo vel in simili forma Brevis, motus-

proprii ccdulas, chirograpba et scripturas

huiusmodi ex nunc perpetuo revocamus,

cassaraus, lolliuuis, abrogamus, irritamus,

abolemus et annullamus, viribusque et

effectu penitus evacuamus , ac revocala,

cassata, subbila, abrogata, irritata, abolita

et annullala, viribusque et efTeclu peni-

tus vacua esse, noe ulli in petitorio aul

possessorio eliam summariissiino contra

praesentium litlerarum lenorem et dis-

posilionem suffragari posse, sed praedi-

clos omnes et singulos exemplos ad om-

nium onerum praedictorum solulionem

et supporlationem prò ralà eos tangente

in poslerum realitcr et cum effectu te-

neri in omnibus et per omnia
,
perinde

ac si dictae exemptiones et immunitates

eis concessae non fuissenl, nec lilterae,

ac cedulae motusproprii, cbirograplia et

scriplurae huiusmodi emanassenl, molu,

scientià, deliberalione et poleslatis pieni-
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indine praediclis decernimus
, slatuimus

et declaramus.

§ 8. Praeterea omnia et quaecumque
E.-.iH>iasiico.

privilegia el indulta personis ecclesia- Ld'.'urli'rornum

slicis, et tam secularibus, quam cuiusvis
"'^''"'•

Ordinis, congregationis et instiluli, ac So-

cielatis eliam lesu, regularibus, siqjer si-

niilibus immunilalibus et exemplionibus,

per quoscumque Romanos Ponlifices prae-

decessores noslros concessa, ad limites

iuris communis, molu, scientià, delibe-

ralione, poleslatis plenitudine el tenore

praediclis, reducimus. Illa vero, quae non-

nullis coUegiis in alma Urbe nostra exi-

slenlibus, per ddeclos filios clericos re-

gulares dictae Socielalis lesu sive alios

quoscumque adminislrari consuelis, simi-

liler a Romanis l'ontiticibus praedeces-

soribus noslris concessa l'uerunl
,
quoad

viclum et vestitum dumtaxal, non aulem,

ut vulgo dicitur, a fondaco el magazzeno,

proul haclenus observalum l'uit , suffra-

gari volumus et decernimus.

§ 4. Ac demum similia privilegia et in.iniu con-

indulta nepolibus el aliis consanguineis fmM°amTf
vel affinibus quorumcumque Romanorum

""'''

Ponlilicuuj praedecessorum noslrorum

prò tempore viventium ab illis respective

concessa itideui revocamus , ac revocala

esse el censeri debere voknnus; decla-

rantes illa nemini eorumdem nepotum
,

sive consanguineorum, vel affinium a die

nostrae ad summi apostolatus apicem

asuniplionis suffragari debere , seu de-

buisse.

§ 5. Per praemissa aulem non inten- E«enipiiono«

,. . . . .de lui e ejcipil.

dunus revocare exemptiones et immuni-

tates quibuscumque personis ecclesiaslicis,

tam secularibus
,
quam regularibus , de

iure competentes, ncque tbesaurariis, ap-

pallatoribus et conductoribus honorum
,

introiluum el iurium dictae camerae no-

strae, ab ipsà camera, seu aliis illius no-

mine, in appalluum et localionum instiu-

mentis el illorum ratione tunri'ssas.
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Ac insuper a revocalionibus et aliis

Hijuadiclis excipimus ac exccptas esse vo-

lunius et declaranius immunilales el exem-

pliones quibusvis communitatibus , uni-

versilalibus et personis dalas et con-

cessas in vim contractus ex causa vere

onerosa, videlicel congruae et effeclualis

pecuniarum solutionis eidem camerae apo-

slolicae vel ipsis conimunilalibus legili-

me' factae, vel ex aliis rationabilibus cau-

. sis per nos cognoscendis et approbandis,

ac etiam declarandis, quas omnes causas

onerosas nonnisi legitimas , ac licitas et

honestas, proul de iure, approbare inlen-

dimus: et propterea, quicumque illas ob-

linent, eas in dieta camera citalo dileclo

filio ipsius camerae commissario generali

verificare^, et in ipsà camera examinari et

admitli Tacere teneanlur, cliamsi conces-

runt et sedent, concedi seu admilli soli-

las, nec illas quibus praelati et ofilcialcs

Romanae curiae , ac praelati domestici
,

cubicularii secreti , ac secrelarii et alii

familiares, et continui commensales noslri

et Romani Pontificis prò tempore vivenlis

in rotule descripli gaudenl et gaudere

consueverunt, ncque illas ob numerum
duodecim filiorum a praedecessoribus no-

slris et aliis supra expressis concessas;

quas tamen ad lerminos conslilulionis re-

colendae inemoriae Pii Papae IV praede-

cessoris pariter nostri , et aliarum con-

slitutionum apostolicarum super similium

exemptionum dcclaratione editarum, et ad

illas tantum et prò eo tempore el per-

sonis, ac eo modo et forma, quibus de

iure communi illis competunt , ac alias

iuxta ipsius iuris communis ac supradi-

sioncs earumdeni immunilalum et exern- !
clarum et aliarum conslilulionum aposto-

licarum dispositionem reducimus, neque

aliter quam ut pracfertur , sive in pos-

sessorio, sive in peliiorio, suffragari volu-

mus et decernimus.

§ 6. Ceterum appaltaloribus , tliesau- inhibei.ii.p»i-

... ....*'
. .. . . talonhiis, eie,

rariis, depositariis, commissanis, exactori- n«a.iM,iiiani.m.

bus, el ceteris agentibus et minislris di- ter cic^pias m
, 1 . praeseritibus,

clae camerae earumdem sene piaesen- etr.

tium districtius inhibemus, ne, contra ipsa-

rum piae.'^entium dispositionem, immuni-

lales el exemplioncs, nisi ut supra exce-

plas, ac eas, quas ex causa onerosa con-

cessas iu camera praediclà, ut praemitli-

tur, admitli conligerit, ullatcnus admit-

lant; et, si secus fecerinl, id nemini eorum

in suis computis seu rationibus per eam-

dem cameram admitli volumus, sed eo-

rum damno cessurum esse declaramus.

§ 7. Postremo lites quaslibet occasione i-'ios qua?-

nes eiusdem b. H. h. cardmalibus ralione i
privilegiorum, ac indullorum, necnon un- miieuituigun.

jitionum, ac lillerae, cedulae, motuspro-

prii, chirograpba et aliae scriplurae de-

super emanatae et emanata alias in ca-

mera praediclà admissae et admissa, ac

in illà eiusque libris regislralae el re-

gistrata fuerint et sint
;
quatenus tamen

causae onerosae huiusmodi prò vere one-

rosis et legitimis, ut supra, alias in eà-

dem camera verificatae et approbalae ac

iudicatae non sint; quo casu ad indicatio-

nem tantum, non aulem ad aliam verifi-

cationeui eosdem oblinenles teneri volu-

mus; interim vero, et donec non fuerinl

verilìcatae, minime suffragali, et prae-

sentis rcvocationis effeclum relardare non

posse declaramus.

Praeterea noslrae inlentionis non est

sub revocalionibus et aliis supradiclis

comprebendere inmnmilales et exemplio-

dignilalis cardinalatus , necnon camerae

praedictae clericis praesidenlibus, aliisque

camcialibus, qui in eàdeni camera sede-

1 Male edit. Main. legit legitimae (R. t.).

2 Aplius a d'Iato . . . verificari (r. t.).

tiuU. Bom. — Voi. XVI. ii9

munitatum el exemplionum buiusmodi

quomodolibet suscilatas, et in quibusvis

tribunalibus pendentes (illarum omnium

et singularum slalom et merita, nomi-

naque et cognomina iudicum el coUiligan-
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tium quorumvis, etiam speciali menlione

dignorum , et alia eliam de necessitale

specialilcr exprimenda, praesenlibus prò

piene et sufTicienter expressis habentes)

a quibuscumque tribunalibus huiusniodi

ad nos earumdem serie presentium avo-

camus
, illasque penilus et omnino per-

petuo supprimimus et extinguimus , ac

partibus perpetuum desuper silcntium

imponimus.

De-Tc!um ir- § 8. Dccernentes praesentes litteras, ac

omnia et singula in illis contenta, etiam

ex 60 quod quicumque in praemissis

sive eorum aliquo interesse habentes, seu

habere quomodolibet praetendentes, illis

non consenserint, aut ad ea vocati et au-

dili, seu causae, propter quas ipsae prae-

sentes emanarunt, adductae, verificatae,

seu alias sufTicienler aut etiam ullatenus

iustificatae non fuerinl, aut ex alia qua-

vis quanlumlibet legitimà, pia, iuridicà et

privilegiala causa, colore, praelextu, oc-

casione et capite eliam in corpore iuiis

clauso, etiam enormis, enormissimae et

totalis laesionis , nullo unquam tempore

de subreplionis, vel obreplionis, nullitalis,

aul invalidilatis vitio, seu intenlionis no-

strae, vel quorumvis interesse habentium

consensus , aut alio quovis quanlumvis

magno et subslantiali ac inexcogilato de-

fectu nolari, impugnari ,
invalidari, re-

stringi, retraclari, in ius vel controver-

siam revocar!, suspendi, limitari, aut ad

lerminos iuris reduci, seu adversus illas

aperilionis oris, reslilulionis in inlegrum,

aut aliud qiiodcumque iuris , facti vel

gratiae remedium impetrari, aul impe-

trato seu eliam motu simili concesso

quempiam in iudicio vel extra illud uli,

seu se iuvare posse, ncque easdem prae-

sentes sub quibusvis similium vel dissi-

miliuui conslitutionum ac revocalionum

et ordinalionum revocationibus, suspen-

sionibuR. limitalinnibus et aliis contrariis

dispositionibus prò tempore quomodoli-
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bet factis comprehendi, aut comprehensas

censeri, sed semper ab illis exceptas, per-

petuoque validas, firmas et effìcaces exi-

slere et fore, suosque plenarios et inle-

gros effectus sortiri et obtinere , ac ab

omnibus, ad quos special et quandocum-

que speclabii, inviolabiliter observari,

§ 9. Sicque in praemissis per quoscum-

que iudices et commissarios, etiam cau-

sarum palatii apostolici audilores, ac eius-

dem S. R. E. cardinales, etiam de lalere

legalos, et quosvis Sedis et camerae prae-

diclarum ofTiciales et ministros, et alios

quoscumque quavis auctoritate et pole-

state fungenles , nunc et prò tempore

existentes, sublalà eis et eorum cudibet

quavis aliler iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate, iudicari et definiri

debere, ac irrilum et inane, si secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

tcr vel ignoranter, cou^igeril allentari.

§ 10. Quocirca dileclis filiis nostris, ac iraedicura

^ -^ _-, ,. . .Cont-litntionem

b. n. h. praedictae camerario, seu prò- obsornifi man-

camerario, necnon vicecamerario, Ihesau-

rario, aul clericis praesidentibus , com-

missario, et aliis camerae praedictae offi-

cialibus, ad quos special, praecipimus et

mandamus, ut praesenlem noslram con-

slitulionem, et in eà contenta quaecum-

que, firmiler et inviolabiliter observent,

et faciant ab aliis observari.

SII. Non obslantibus supradiclarum contraria re-

liluim pendenlia, alusque omnibus el sin-

gulis praemissis , necnon noslrà et can-

cellariae apostolicae regulà de non tol-

i

lendo iure quaesilo, ac, quatenus opus

1 sii
,

praedicli Pii praedecessoris de gra-

tiis qualecumque interesse diclae camerae

concernenlibus in eàdem camera prae-

I

sentandis el registrandis, ita ut praesen-

I

les in eà praesenlari, aul registrari nun-

I

quam necesse sii, aliisque aposlolicis, ac

I

in universalibus provincialibusque conci-

I

liis edilis
,

generalibus vel specialibus
,

]

con^tilnlionihu? et ordinalionibus
, noe-
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non quibusvis, eliam iuramento, contlniia-

lione apostolica, vel alia quavis firmilale

roboratis ,
slalulis et consuetudinibus

,

etiam inimemorabilibus
,

privilegiis quo-

que, indiillis, concessionibus, immunita-

tibus, exemplionihus, chirographis , cedu-

lis moluumpropriorum, el aliis scripturis

et lilteris etiam aposlolicis, praodiclis et

quibusvis aliis, etiam, ut praeferlur, quali-

ficatis, ac speciali nota el mentione dignis,

eliamsi nominalim essent expiimendae
,

sub quibuscumque veiborura lenoribus

et formis, ac cum quibusvis eliam deroga-

toriarum derogaloriis, aliisque efficacio-

ribus el insolitis clausulis, ac iriilanlibus

el aliis decrelis ,
eliam inexcogilabilibus

et necessario exprimendis, eliam conlra-

omnium et singulorum tenores, tbrmas

et occasiones praesenlibus prò piene et

sufficienler expressis inserlis ac servatis

respective habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum effe-

cium , specialiler el expressc derogamus,

ac derogalum esse volumus ; ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 12. Ut aulem eaedem praesenles lit-

lerae ad omnium noliliam facilius deve-
'

niant, volumus et aucloritate apostolica

decernimus illas ad valvas basilicae Prin-

cipis Apostolorum et cancellariae aposto-

licae, ac in acie Campi Flore de Urbe

per aliquem ex cursoribus noslris publi-

cari , ac illarum exempla ibidem afTixa

rclinqui
,

quae sic publicalae, omnes et

Gius iurali cum camera no.strà apostolica
j

singulos, quos concernunl, perinde affi-

inili et camerali obligatione vallali et ciani et arctenl, ac si illorum unicuique

quovis alio robore et cautela llrmalis \

editis, seu faclis, ac alias quomodolibet

in contrarium praemissorum concessis
,

confirmatis el pluries innovatis; quibus

omnibus et singulis, eliamsi in eis cavea-

tur expresse quod nullo unquam tem-

pore sub similium vel dissimilium exem-

plionum et immunilalum rcvocalionibus,
|

adhiberelu

abrogationibus, annullalionibus, aul aliis stensae.

quibuslibel contrariis disposilionibus el
j

Dalum Roniae, apud S. Mariam Maio-

constilulionibus prò tempore edendis coni-
,
rem, subannulo Piscatoris, die xxii augusti

prehcndanlur , sed semper ab illis ex-' mdclvi, pontificalus nostri anno ii.

personaliler nolificatae et inlimatae fuis-

senl; utque earumdem praesenlium tran-

sumptis , etiara impressis
, manu nolani

publici subscriplis, el sigillo alicuius per-

sonae in ecclesiastica dignitate conslilutae

munitis, eadem fides in iudicio et extra

illnd adhibeatur, quae ipsis praesenlibus

forenl exhibitae vel o-

cepla, et quolies illae emanabunt, toties